
NUTRISANO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

CNPJ

BAIRRO

CELULAR EMAIL

AGENCIA 0191-0 C/C 75.121-9

Item Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

5 Kg 1000  R$              25,00  R$              25.000,00 

14 Emb 125  R$              94,00  R$              11.750,00 

29 Kg 1250  R$              15,00  R$              18.750,00 

Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal
 PREGÃO ELETRONICO N.º 90018/2024 PROCESSO Nº 04033-00018020/2023-23

Objeto: Registro de preços para a aquisição de alimentos para animais (ração e suprimentos)

523.025.078.117INSC. ESTADUAL

PROPOSTA COMERCIAL 

EMPRESA 51.163.953/0001-01NUTRISANO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

Marca

CIDADE/ESTADO

Descrição

14 99679-6464

PEREIRAS - SP

BANCO BANCO DO BRASIL  REPRESENTANTE Jair Mancuzo

TELEFONE nutrisanopet@gmail.com

ENDEREÇO RUA LINO DE GOES, 188 CENTRO

14 99679-6464

ALIMENTO ÚMIDO, Descrição: alimento coadjuvante úmido para cães adultos acima de 1 ano

de idade, para auxílio nos quadros de problemas gastrointestinais, Unidade de Fornecimento: 

lata com até 450g, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de 

Referência.

ALIMENTO COMPLETO, Descrição: para faisões e outros galiformes silvestres em reprodução,

umidade máxima de 12%, proteína bruta de 20%, extrato etéreo mínimo de 7%, matéria

fibrosa máxima de 5,0%, materia mineral máxima de 14%, cálcio mínimo de 2,5%, cálcio

máximo de 3,5%, fósforo mínimo de 0,8%, Unidade de Fornecimento: embalagem de 5 a 20Kg,

Caracteríscas Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

Gastro Intestinal Wet - 

Royal Canin

Nutral Bird Galiformes 

Reprodução

Nutral Bird Anatideos 

Reprodução

COTA RESERVADA - RAÇÃO EXTRUSADA, Descrição: alimento completo extrusado para gansos, 

cisnes, marrecos, patos e outros anseriformes e aves aquáticas em reprodução, umidade 

máxima de 12%, proteína bruta mínima de 18%, extrato etéreo mínimo de 4,5%, matéria 

fibrosa máxima de 7%, FDA máximo de 5%, matéria mineral máxima de 15%, cálcio mínimo de 

2,5%, fósforo mínimo de 0,6%, Unidade de Fornecimento: embalagem de 10 a 20Kg, 

Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

PE Nº 90018/2024

NUTRISANO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

RUA LINO DE GOES, 188, CENTRO, PEREIRAS-SP – Tel/Fax (14) 99679-6464

WhatsApp (14) 99679-6464 e-mail: nutrisanopet@gmail.com
1



NUTRISANO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

30 Kg 31  R$            170,00  R$                 5.270,00 

Prazo de 

Entrega

A Nutrisano Comércio e Distribuição,  declara que que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo de impostos, taxas, 

encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais), bem como os descontos porventura concedidos; e, ainda, consideram-se incluídas todas as despesas, transporte, e 

quaisquer outras despesas acessórias e necessárias não especificadas neste edital, relativa aos trabalhos objeto desta licitação.

Concorda com as condições de entregar os itens que foram propostos;

Endereço para 

Entrega

FJZB - FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA Avenida das Nações - Via L-4 Sul - e demais endereços constantes no anexo II (termo de 

referencia)

30 (trinta) dias corridos, contados a parr da 

data de apresentação da Nota Fiscal

Que concorda com o Contratante, por ocasião da entrega do objeto, se necessário, executar, com pessoal próprio ou por terceiros, teste de qualidade, que não sendo 

satisfatórios, ensejarão a devolução de todo o lote entregue, sem qualquer tipo de indenização, e a Contratada deverá substituí-lo por outro lote, sem qualquer custo, que 

também estará sujeito os mesmos testes;

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 

posteriores; Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme 

art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais 

estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

Validade da 

Proposta

60 (sessenta) dias corridos, contados da 

data de abertura da licitação

15 (quinze) dias corridos, contados a parr do 

recebimento da Nota de Empenho

Condição de 

Pagamento

Declaramos que que os produtos ofertados possuem a garantia conforme estabelecido no item 6.3.1 do Anexo I deste edital (Termo de Referência);

Declaramos que entregaremos os produtos novo (s) e sem uso(s);

Declaramos que, no ano-calendário de realização da licitação, ainda não temos celebrado contratos com a Administração Pública, cujos valores somados extrapolem a receita 

bruta máxima administrativa para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte;

Iguana - Megazoo

RAÇÃO EXTRUSADA, Descrição: alimento completo indicado na alimentação de iguanas em

período de manutenção, umidade máxima de 11%, proteína bruta mínima de 17%, extrato

etéreo mínimo de 4%, matéria fibrosa máxima de 14%, matéria mineral máxima de 8,5%, cálcio mínimo 

de 0,9%, fósforo mínimo de 0,45%, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de 

Referência.

Valor total da proposta  R$                                                                       60.770,00 Sessenta Mil, Setecentos e Setenta Reais

PE Nº 90018/2024

NUTRISANO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

RUA LINO DE GOES, 188, CENTRO, PEREIRAS-SP – Tel/Fax (14) 99679-6464

WhatsApp (14) 99679-6464 e-mail: nutrisanopet@gmail.com
2



NUTRISANO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

CPF

Email: Telefone:

 

Pereiras - SP,  22 de março de 2024

Nome

Qualificação

RG: 9.032.173-X

Rua Major Horostrato Dias Pinheiro, s/n, KM 2,5, Zona Rural, São José do Rio 

Pardo.

Proprietário

(14) 99679-6464

878.246.208-91

Cargo: 

Jair Mancuzo

Endereço

nutrisanopet@gmail.com

Empresário

DADOS DO REPRESENTANTE

Declaramos possuir compromisso e responsabilidade com a Sustentabilidade Ambiental, nos termos das exigências impostas pela Lei Distrital n.º 4.770, de 2012;

Declaramos que não incorremos nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019.

Declaramos que a empresa atende a todos os requisitos de habilitação para parcipação em procedimentos licitatórios, bem como RESPONSABILIZAR-SE pelas transações 

efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, nos termos da Lei 

14.133, de 2021, e do Decreto Distrital nº 44.330, de 2023.

PE Nº 90018/2024

NUTRISANO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO

RUA LINO DE GOES, 188, CENTRO, PEREIRAS-SP – Tel/Fax (14) 99679-6464

WhatsApp (14) 99679-6464 e-mail: nutrisanopet@gmail.com
3

JAIR 
MANCUZO:87824620891

Assinado de forma digital por 
JAIR MANCUZO:87824620891 
Dados: 2024.04.02 16:36:09 
-03'00'

NUTRISANO COMERCIO 
E DISTRIBUICAO 
LTDA:51163953000101

Assinado de forma digital por 
NUTRISANO COMERCIO E 
DISTRIBUICAO 
LTDA:51163953000101 
Dados: 2024.04.02 16:36:18 -03'00'


